
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Ыбская средняя общеобразовательная школа» 

«Ыбса  шöр школа» муниципальной велöдан учреждение 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10  марта 2023 года                                                                                              № 116 

 

с.Ыб 

 

 

 
О создании Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точки роста» 

 

          В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми от 01.12.2022 г №712-п «Об утверждении Концепции по созданию и 

функционированию  в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах Республики Коми, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в 2023 году», в целях реализации федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» и соответствующую ему 

регионального проекта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1.Создать на базе МБОУ «Ыбская СОШ» Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр «Точка роста»). 

2.Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Ыбская СОШ» согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

3.Руководство Центром «Точка роста» возложить на Колегову Галину Витальевну, учителя 

химии. 

4.Утвердить штатное расписание Центра «Точки роста» согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

5.Утвердить минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий для формирования 

у обучающихся современных технологических и естественно-научных навыков при реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ, согласно приложению 3 к 

настоящему приказу. 

6.Создать рабочую группу по разработке Плана учебных, учебно-воспитательных, внеурочных, 

социокультурных мероприятий Центра «Точка роста» на 2023-2024 учебный год в составе: 

Маринкевич Т.Ф., Логинова Д.Э., Шуктомов К.В., Колегова Г.В., Адамсон Т.К., Братенкова Г.И. 

7.Документоведу Безносиковой Н.Л. ознакомить указанных в приказе сотрудников с настоящим 

приказом. 

8.Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

                                                                                    Директор -                             Н.В. Артеева 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                         Приложение 2 

                                                                                                        к приказу от 10.03.2023 г № 116 

 

 

 

Штатное расписание 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» МБОУ «Ыбская СОШ» 

 

 

 

Должность по штатному 

расписанию 

ФИО 

Руководитель Центра                 Колегова Галина Витальевна 

 

Педагог по предмету  «Физика» Братенкова галина Ивановна 

 

Педагог по предмету «Химия» Колегова Галина Витальевна 

 

Педагог по предмету «Биология»       Адамсон Тимофей  Константинович 

 

Педагог дополнительного 

образования по программе 

«Робототехника» 

   Шуктомов Константин Васильевич 

Педагог дополнительного 

образования по программе 

«Шахматы» 

             Филиппов Михаил Григорьевич 

Педагог дополнительного 

образования по программе 

«Лесничество» 

   Шуктомов Константин Васильевич 



                                                                                                   Приложение 3 

                                                                                                   к приказу от 10.03.2023 № 116 

 

 
 

МИНИМАЛЬНЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ 

реализации мероприятий для формирования у обучающихся современных 

естественно-научных и технологических  навыков при реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научного и 

технического  профилей 
 

 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
(показателя) 

Единица 
индикатор
а 
(показател
я) 

Минимальн

ое значение в 

год 

1 2 3 4 

1. Численность детей, обучающихся по 

предметной области «Технология» на 
обновленной материально-
технической базе Центра 

человек Численность 5-

11 классов 

2. Численность детей, обучающихся по 

учебным предметам «Физика», «Химия», 

«Биология»  на базе Центра 

человек Численность 7-

11 классов 

3. Численность детей, охваченных 
дополнительными общеразвивающими 
программами на обновленной 
материально- технической базе Центра 

человек 85 % от 

общего 

количества 

обучающихся 

4. Численность детей, занимающихся 

по дополнительной 

общеобразовательной 
программе «Робототехника» на 
обновленной материально-
технической базе Центра 

человек  Не менее 5 

5. Численность детей, занимающихся 

по дополнительной 

общеобразовательной 
программе «Шахматы» на 
обновленной материально-
технической базе Центра 

человек Не менее 20 

6. Численность детей, занимающихся 

по дополнительной 

общеобразовательной 
программе «Лесничество» на 
обновленной материально-
технической базе Центра 

человек Не менее 8 

7. Численность человек, ежемесячно 

использующих инфраструктуру Центра 

для                 дистанционного образования 

человек 80 



 

8. 

Численность человек, ежемесячно 

вовлеченных в программу социально- 

культурных компетенций на обновленной 

материально- технической базе 

человек 80 

9. Количество проведенных на площадке 

Центра    социокультурных мероприятий 

мероприяти
й 

5 

10. Повышение квалификации сотрудников 
Центра 
по программам 

ежегодно 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-14T10:45:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЫБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




